
COMUNE DI PIOLTELLO
Provincia di Milano

——————

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 370 DEL 07/07/2015

SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONC ESSIONE DELLA
GESTIONE DEL CIVICO ISTITUTO MUSICALE G.PUCCINI - T RIENNIO ACCADEMICO 2015-
2018 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Esecutiva il 07/07/2015

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Pioltello,



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 67 del 5 giugno 2014 è stato approvato il Bilancio
per l’esercizio 2014.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 2 dicembre 2014, esecutiva ai sensi di Legge,
è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2014 e che con il medesimo atto i
responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15 gennaio 2015 si è provveduto ad autorizzare
i responsabili di servizio e di settore ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese
connesse alla realizzazione degli obiettivi già individuati nel PEG 2014 e aventi medesimo oggetto
e stanziamento nel 2015.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11 Giugno 2015, esecutiva ai sensi di Legge, è
stata concessa una proroga, sino al 30 Luglio 2015, per l’autorizzazione ai responsabili già
individuati con l’approvazione del PEG 2014.

Tale autorizzazione si intende concessa fino all’approvazione del PEG 2015 e comunque non oltre
al 31 maggio 2015.

Visto il Decreto 13 Maggio 2015 del Ministero dell’Interno con il quale è stato disposto che per
l’anno 2015 è differito al 30 Luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto, pertanto, che l’esercizio provvisorio risulta autorizzato sino al 30 Luglio  2015.

Considerato che, poiché durante l’esercizio provvisorio possono essere effettuate, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
Bilancio deliberato, l’autorizzazione di cui sopra si intende attribuita limitatamente ad un
dodicesimo per ogni mese.

Di attestare, altresì, ai sensi dell'art.147 bis del TU EE LL come modificato dal DL 174/2012
convertito nella legge 213/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del
presente provvedimento.

PRESO ATTO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 283 del 21.05.2015, esecutiva in data 26.05.2015, veniva

indetta procedura aperta per l’affidamento in concessione della gestione del Civico Istituto Musicale
“G. Puccini”  per il triennio accademico 2015 – 2018  con decorrenza dalla data di stipulazione della
convenzione ovvero dalla data di affidamento in via d’urgenza qualora ne ricorrano i presupposti
approvando contestualmente il Capitolato speciale di gara, il Disciplinare di gara e i relativi allegati;

- si è stabilito di procedere all’aggiudicazione della gestione in questione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

- alla presente procedura veniva conferita idonea pubblicità, con pubblicazione dell’estratto del
bando di gara sul BURL – Bollettino Ufficiale Regione Lombardia, sul sito internet del Comune
di Pioltello nonché all'Albo Pretorio on-line;

- successivamente alla scadenza del termine ultimo per la ricezione delle offerte, con
determinazione dirigenziale n. 344 del 26.05.2015, esecutiva in data 26.05.2015, veniva
nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006;

ESAMINATI:



il capitolato di gara ed il disciplinare di gara con i rispettivi allegati;

CONSIDERATO CHE:
entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte delle ore 12,45 del
24.06.2015, è pervenuto un solo plico da parte della seguente società:

1. Associazione “Quattrocentoquaranta” di  Pioltello  – Via D'Annunzio 1/A – 20096
PIOLTELLO (MI) – Prot. n. 23680 in data 24.06.2015;

VISTI:
- i verbali 1 e 2 rispettivamente del 29 e 30 Giugno 2015 e il verbale n. 3 del 03 luglio 2015,

trasmessi dalla Commissione di gara e relativi alle operazioni dalla stessa effettuate (nelle varie
sedute pubbliche e riservate), allegati al presente provvedimento quali parti integranti e
sostanziali;

- la documentazione di gara presentata dalla concorrente (PLICO A – DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA; PLICO B – OFFERTA TECNICA; PLICO C – OFFERTA ECONOMICA);

PRESO ATTO CHE:
la  Associazione “Quattrocentoquaranta” di  Pioltello   è risultata prima nella graduatoria finale
stilata dalla Commissione, avendo presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTA:
l’offerta della Associazione “Quattrocentoquaranta” di  Pioltello  economicamente più
vantaggiosa nonché priva di aspetti anormali o sospetti e quindi nel complesso affidabile, congrua
ed idonea alle esigenze dell’Amministrazione;

PRESO ATTO ALTRESI’ CHE:
la gara di cui trattasi è stata dalla Commissione provvisoriamente aggiudicata alla Associazione
“Quattrocentoquaranta” di  Pioltello   – Via D'Annunzio 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – C.F.
83501410159;

RITENUTO PERTANTO:
di approvare tutti i verbali e le operazioni di gara e di dar luogo all’aggiudicazione provvisoria della
concessione in oggetto alla succitata Associazione “Quattrocentoquaranta” di  Pioltello  come
da offerta tecnica ed economica dalla stessa presentate in sede di gara e per un contributo
complessivo offerto per il triennio accademico 2015-2018 pari a €. 59.700,00.= (diconsi euro
cinquantanovemilasettecento/00) I.V.A. nella misura di legge inclusa;

ATTESO CHE:
si provvederà all’aggiudicazione definitiva ed efficace, con formale ed idoneo atto amministrativo, a
seguito della verifica dei requisiti richiesti alle Autorità Competenti.

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006;
- il DPR n.207/2010;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;
- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di approvare i verbali delle operazioni di gara i verbali nn. 1 e 2 rispettivamente del 29 e 30
Giugno 2015 e il verbale n. 3 del 03 luglio 2015, allegati al presente provvedimento quali
parti integranti e sostanziali, relativi all'affidamento in concessione della gestione del Civico



Istituto Musicale “G. Puccini”  per il triennio accademico 2015 – 2018 con decorrenza dalla
data di stipulazione della convenzione ovvero dalla data di affidamento in via d’urgenza
qualora ne ricorrano i presupposti, alla Associazione “Quattrocentoquaranta” di
Pioltello   – Via D'Annunzio 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – C.F. 83501410159 che risulta
prima concorrente classificata in graduatoria;

2) di aggiudicare, pertanto, in via provvisoria la concessione succitata alla predetta
Associazione per un contributo complessivo offerto per il triennio accademico 2015-2018
pari a €.59.700,00.= (diconsi euro cinquantanovemilasettecento/00) I.V.A. nella misura di
legge inclusa, come da offerta dalla stessa rassegnata in sede di gara;

3) di dare atto che la predisponenda aggiudicazione definitiva diverrà efficace con successivo
provvedimento dopo l'esito positivo dei controlli, in capo alla Associazione
“Quattrocentoquaranta” di  Pioltello , del possesso dei requisiti di partecipazione alla
gara;

4) di dare atto altresì che all’aggiudicazione definitiva efficace del servizio, verranno
perfezionate le poste contabili secondo il risultato della procedura di gara;

5) di attestare, ai sensi dell'art.147 bis del TU EE LL come modificato dal DL 174/2012
convertito nella legge 213/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non è richiesto il
parere di regolarità contabile.

L'ISTRUTTORIA DELLA PROPOSTA                                         IL DIRIGENTE

Dott.ssa Antonella Gangemi                                                        Dott. Franco Bassi

 


